*Quid viam se-
luti a-
speram
faciat.*

*Quomo-
do angu-
sta via
tenenda
est.*

*Quando
tenetur
via an-
gusta.*

ver-

versatio enim ista paucorum est, Estque pererrata
 atque difficile, idoneos hujus itineris comites
 perire. Quin etiam multi hac ire se simulant
 & per diversa errorum diverticula ad viam
 multitudinis revertuntur. Ideoque timendum est,
 quos duces recti hujus itineris habere nos cre-
 mus, eos comites habeamus erroris. Si igitur
 veniuntur exempla, quae nos per hanc ducant
 viam, & rectum Evangelij tramitem teneant, se-
 quenda sunt. Sin vero ea vel deficiunt, vel de-
 cere putantur, Apostolorum forma uniuersis pro-
 posita est. Clamat vas electionis Paulus, nosque
 quasi ad angustum hoc iter convocans, dicit, Imita-
 tores mei estote, sicut & ego Christi. Certè
 quod est amplius omnibus, ipsius Domini reuer-
 entissimum exemplum, qui in Evangelio ait: Venite ad me
 omnes, qui laboratis & onerati estis, & ego requie-
 scere faciam vos. Tollite jugum meum super
 vos, & discite à me, quia mitis sum & humilis
 corde. Si periculosum est imitari illos, de qui-
 bus dubitas an imitandi sint: hunc certè imitari
 tutissimum est, atque ejus vestigia sequi, qui di-
 xit: Ego sum via, veritas, & vita. Nunquam enim
 errat, qui sequitur veritatem. Unde & Apostolus
 Joannes ait: Qui dicit se in Christo manere, debet
 sicut ille ambulavit, & ipse ambulare. Et beatus
 Petrus ait: Christus pro nobis passus est, vobis re-
 linquens exemplum, ut sequamini vestigia ejus,
 qui peccatum non fecit, nec est inventus dolus in
 ore ejus: qui cum malediceretur, non maledice-
 bat, cum pateretur, non comminabatur: tradebat
 autem judicanti se injustè. Qui peccata nostra
 pro se pertulit in corpore suo super lignum, ut pec-

*Paulus
 imitan-
 dus.*

I. Cor. 11.

Mat. 11.

*Christus
 imitandus*

Ioan. 14.

I. Ioan. 2.

I. Pet. 2.

cati mortui, iustitiæ vivamus. Cesset omnis ex-
 culatio errorum, auferantur peccandi sœda sola-
 tia, **N I H I L** omnino agimus, qui nos per multi-
 tudinis exempla defendimus: & ad consolatio-
 nem nostram, aliena sæpe numerantes vitia, de-
 esse nobis dicimus, quos debeamus sequi. Ad il-
 lius exemplum mittimur, quem omnes fatemur
 imitandum. Atque ideo præcipua tibi cura sit, le-
 gem nosse divinam: per quam possis quasi præsen-
 tis cernere exempla sanctorum. Quid faciendum
 sit, quid vitandum, illius consilio disce. *Scriptura
discenda
est.* **MAXI-
MUM** enim ad iustitiam auxilium est implere divi-
 nis eloquijs animum, & quod opere exequi cu-
 pias, semper corde meditari. Rudi adhuc populo,
 & hominibus ad obedientiam insuetis per Moy-
 sen imperatur à Domino, ut in signum memoriæ,
 quæ præcepta Domini recordentur, per singulas *Num. 9.*
 vestimentorum simbrias habeant cum cocco lya-
 cinthini coloris insignia: ut etiam casu huc illuc
 que respicientibus oculis, mandatorum cœle-
 stium memoria nascatur. De quibus simbrijs Pha-
 risæi redarguuntur à Domino, quod eas perverso *Matt. 23.*
 usu, non ad commonitionem præceptorum Dei,
 sed ad ostentationem sui habere cœperint: ut sci-
 licet quasi de majoris observationis diligentia,
 sancti à populo judicarentur. Tibi verò servanti
 non jam literæ præcepta, sed spiritus, divi-
 norum mandatorum memoria spiritualiter ex-
 colenda est. Cui non tam frequenter recor-
 danda sunt præcepta Domini, quam semper
 cogitanda. Sint ergo divinæ scripturæ semper
 in manibus tuis, & jugiter mente volvan-
 tur. **N E C** sufficere tibi putes mandata Dei me-
 mo-

*Scriptu-
ra facta.
res requi-
sit.*

Rom. 2.

*Tractatio
loci Ev-
angelici.
Matt. 7.*

moriã tenere, & operibus oblivisci. Sed ideo
la cognosce, ut facias quicquid faciendum dicitur.
Deum: sed factores legis justificabuntur. *Locus*
quidem & immensus divinæ legis campus ex-
ditur. Qui diversis testimonijs veritatis, vel
cœlestibus quibusdam floribus vernans, mirã ob-
lectatione legentis animum pascit ac refocillat.
Quæ omnia semper cognoscere, secumque revolve-
vere, ingens ad conservandam justitiam benefi-
cium est. Sed quasi ad compendiosum locum quod-
dam commonitorium, illa tibi Evangelij chryso-
stoma sententia est, & superscribenda cordi tuo, quæ
ad totius justitiæ brevium Dominico ore per-
fertur: OMNIA quæcunque vultis, ut faciant
vobis homines, hæc & vos facite illis. Cujus præ-
cepti vires exprimens, jungit ac dicit: Hæc enim
lex & Prophetæ. Infinitæ namque sunt speciei
partesque justitiæ: quas non modo stylo profe-
qui, sed cogitatione etiam capere difficillimum
est. Quas omnes unã ac brevi sententiã compre-
hendit: & latentem hominum conscientiam se-
creto animi judicio aut absolvit, aut damnat. Ad
omnem igitur actum, ad omne verbum, ad om-
nem etiam cogitatum hæc sententia retrahit-
tur: quæ tibi quasi speculum quoddam paratum,
& ad manum semper positum, qualitatem tuæ
voluntatis ostendat: ac etiam vel de injusto ope-
re redarguat, vel de justo lætificet. Quotiescum-
que enim talem in alterum habueris animum,
qualem in te ab altero servari cupis, æquitatis
viam tenes. Quoties verò talis erga alterum fue-
ris, qualem in te vis neminem, iter justitiæ dere-

liqui-
tumq-
peria.
diffic-
mi. N-
iam ju-
psut-
dua.
mur.
ciant
jungi
cia ch-
se am-
alteri-
justiti-
litas h-
ni' o-
nobis
si nob-
indig-
mo e-
rium
traha-
vider-
sce, c-
re m-
re ne-
vicio-
suam
liben-
jus a-
iam
tame

liquisti. In totum illud divinæ legis arduum, totumque difficile. En ob quam causam dura imperia Domino reclamamus, & dicimus, nos vel difficultate, vel impossibilitate mandatorum pre-
mi. Nec sufficit quod jussa non facimus, nisi etiam jubentem injustum pronuntiemus: dura ipsam æquitatis authorem non modò dura & ardua, sed etiam impossibilia præcepisse conquerimur. *In eos, quod fingunt mandata Dei impossibilia. Matt. 9.*

Omnia, inquit, quæcunque vultis, ut faciant vobis homines, hæc & vos facite illis. Coniungi vult nos atque connecti per mutua beneficia charitatem, omnesque homines vicario inter se amore copulari: ut id unoquoque præstante alteri, quod sibi ab omnibus præstari velit, tota iustitia & præceptum hoc Dei, communis sit utilitas hominum. Et ô miram clementiam Domini! ô ineffabilem Dei benignitatem! præmium nobis pollicetur, si nos invicem diligamus, id est, si nobis ea præstemus invicem, quorum vicissim indigemus. Et nos superbo simul & ingrato animo ejus renitimus voluntati: cujus etiam imperium beneficium est. Nulli unquam omnino detrahas, nec aliorum vituperatione te laudabilem videri velis. Magisque vitam tuam ordinare discere, quàm alienam carpere. Ac semper scripturæ memor esto dicentis: Noli diligere detrahere, ne eradiceris. Pauci admodum sunt, qui huic vitio renuntiant: raroque invenies, qui ita vitam suam irreprehensibilem exhibere velint, ut non libenter reprehendant alienam. Tantaque hujus mali libido mentes hominum invasi, ut etiam qui præcul ab alijs vitijs recesserunt, in istud tamen, quasi in extremum diaboli laqueum incidunt.